
 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 2 Agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 
 
VISTO il Regolamento sui Procedimenti Amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze, 
emanato con Decreto Rettorale n. 951 (prot. n. 58396) del 22 Settembre 2010; 
 
VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (GDPR 2016/679) 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (prot. n. 207006) del 30 
Novembre 2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento SAGAS del giorno 19 Settembre 2025 con la 
quale è stata approvata l’indizione di una procedura selettiva finalizzata all’assegnazione di 
n.7 figure Tutor per i Corsi di Laurea Magistrale; 

 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 10461, prot. n. 239348 del 10/09/2025; 

 
 CONSIDERATO che il giorno 28 Settembre 2025 è scaduto il termine per la presentazione 

delle domande; 
 
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla partecipazione 
alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi, 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai 
sensi dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 (introdotto dalla Legge 
anticorruzione n. 190/2012) dal personale docente di cui sopra, 
 
 

DECRETA 
 
 
di nominare la seguente Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicata in 
premessa, che risulta così composta: 
 
BARBOLANI DA MONTAUTO Novella, PA, ARTE-01/B 
CAPPUCCINI Luca, PA, ARCH-01/C 
GAGLIARDI Isabella, PO, HIST-04/B 
MELANI Igor, PA, HIST-02/A 
SARNO Giulia, RTD, PEMM-01/D 
SONZINI Valentina, PA, HIST-04/C 
ZAMPERLIN Paola, PA, GEOG-01/A 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

       

Firenze, 06/10/2025 

 

       Il Direttore  

 Prof. Paolo Liverani 


		2025-10-06T14:28:32+0200
	PAOLO LIVERANI




